АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВОРОТЫНСКИЙ

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

ВОРОТЫНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА

П Р И К А З

09 июля 2025г.                                                                                   № 252 – ОД

О внесении изменений в локальный

акт

В целях приведения в соответствие с требованиями действующего

законодательства, в соответствии с ч.1 ст. 5  Федерального закона от 24 июня

1999 г. N 120-ФЗ "Об основах системы профилактики безнадзорности и

правонарушений несовершеннолетних" и на основании решения

педагогического совета образовательной организации (протокол от

09.07.2025 № 23)

приказываю:

1. Внести в Положение о совете по профилактике правонарушений

и безнадзорности несовершеннолетних муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения Воротынская средняя школа, утв.

приказом директора от 30.03.2021 № 112-ОД, следующие изменения:

1.1. Пункт 4.1. раздела 4 «Категории лиц, в отношении которых проводится

индивидуальная профилактическая работа» изложить в следующей редакции:

«4.1. Совет по профилактике безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних проводит индивидуальную профилактическую работу в

отношении несовершеннолетних:

 безнадзорных или беспризорных;

 занимающихся бродяжничеством или попрошайничеством;

 содержащихся в социально-реабилитационных центрах для

несовершеннолетних, социальных приютах, центрах помощи детям,

оставшимся без попечения родителей, специальных учебно-воспитательных

и других учреждениях для несовершеннолетних, нуждающихся в социальной

помощи и (или) реабилитации;

 употребляющих наркотические средства или психотропные вещества

без назначения врача либо употребляющих одурманивающие вещества,

алкогольную и спиртосодержащую продукцию;

 совершивших правонарушение, повлекшее применение мер

административной ответственности;

 совершивших правонарушение до достижения возраста, с которого

наступает административная ответственность;

 освобожденных от уголовной ответственности вследствие акта об

амнистии, а также в случаях, когда признано, что исправление

несовершеннолетнего может быть достигнуто путем применения

принудительных мер воспитательного воздействия;

 совершивших общественно опасное деяние и не подлежащих

уголовной ответственности в связи с недостижением возраста, с которого

наступает уголовная ответственность, или вследствие отставания в

психическом развитии, не связанного с психическим расстройством;

 обвиняемых или подозреваемых в совершении преступлений, в

отношении которых избраны меры пресечения, предусмотренные Уголовно-

процессуальным кодексом Российской Федерации;

 отбывающих наказание в виде лишения свободы в воспитательных

колониях;

 условно-досрочно освобожденных от отбывания наказания,

освобожденных от наказания вследствие акта об амнистии или в связи с

помилованием, а также освобожденных от наказания в связи с изменением

обстановки;

 которым предоставлена отсрочка отбывания наказания или отсрочка

исполнения приговора;

 освобожденных из учреждений уголовно-исполнительной системы,

вернувшихся из специальных учебно-воспитательных учреждений закрытого

типа, если они в период пребывания в указанных учреждениях допускали

нарушения режима, совершали противоправные деяния и (или) после

освобождения (выпуска) находятся в социально опасном положении и (или)

нуждаются в социальной помощи и (или) реабилитации;

 осужденных за совершение преступления небольшой или средней

тяжести и освобожденных судом от наказания с применением

принудительных мер воспитательного воздействия;

 осужденных условно, осужденных к обязательным работам,

исправительным работам или иным мерам наказания, не связанным с

лишением свободы.»

2. Назарову И.А., ведущему инженеру – программисту, разместить

настоящий приказ на официальном сайте школы в течение трех рабочих дней

с даты его издания.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор              И.В. Родионова